está formado por350.964.751acciones de 0,10 euros de valor nominal cada una, 
totalmente suscritas y desembolsadas. 

La Junta General de Accionistas de Sniace celebrada del día 15de marzo de 2017 
aprobó, el acuerdo para el aumento del capital social de la Sociedad, con derecho 
de suscripción preferente, en el importe de ONCE MILLONES SEISCIENTOS 
NOVENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO EUROS 
(11.698.825 €). 

Tras el período de suscripción preferente que transcurrió del día 24de marzo de 
2017 al día 7 de abril de 2017, la totalidad de la ampliación de capital fue 
totalmente suscrito y desembolsado, y en este sentido, el acuerdo y ejecución del 
aumento de capital se instrumentalizó mediante escritura pública de 20de abril de

[...]

Valores (“CNMV”) dio por verificada la concurrencia de los requisitos 
legalmente exigidos para la admisión a negociación de los acciones y finalmente, 
el día 27 de abril de 2017 fueron admitidas a negociación en la Bolsa de Madrid, 
de Bilbao y de Barcelona ONCE MILLONES SEISCIENTAS NOVENTA Y 
OCHO MIL OCHOCIENTAS VEINTICINCO (11.698.825) acciones a la par, 
con un valor nominal de DIEZ CÉNTIMOS (0,10) euros, cada una, numeradas 
correlativamente del 233.976.502al 350.964.751, ambos inclusive.  

Al 31 de diciembre de 2016, con anterioridad a la ampliación de capital descrita, 
el capital social ascendía a 23.397 miles de euros y estaba formado por